
ВЕСТИ
Арамильские

№09(1679) 05.03.2026
12 Официально

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

 от 12 февраля 2026 года №64/9

  О награждении  Почетной грамотой и Благодарственным письмом
Думы Арамильского  городского округа  работников  МБДОУ Детский сад №5 «Светлячок»

   
Рассмотрев ходатайство Петриковой Л.Ф., заведующей Муниципального бюджетного дошкольного обра-

зовательного учреждения Детский сад комбинированного вида №5 «Светлячок», о награждении  Почетной 
грамотой и Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа работников МБДОУ Детский 
сад №5 «Светлячок», в соответствии с Положением «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Думы 
Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы  Арамильского городского округа от 11 
мая 2017 года №16/4, на основании Протокола заседания Наградной комиссии Думы Арамильского городско-
го округа от 6 февраля 2026 года, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1.   Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа  за многолетний труд, достижения 
высоких показателей в работе, активное участие в общественной жизни Арамильского городского округа 
 следующих работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский 
сад комбинированного вида №5 «Светлячок»:

- Петрикову Людмилу Федоровну, заведующего МБДОУ Детский сад № 5 «Светлячок»;
- Марсакову Юлию Сергеевну, инструктора по физической культуре;
- Рожкову Марину Викторовну, воспитателя;
- Шошову Ольгу Николаевну, учителя-логопеда.
2. Наградить Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа за многолетнюю дея-

тельность в общественной жизни Арамильского городского округа следующих работников Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад комбинированного вида №5 «Светля-
чок»:

- Маринову Анну Ивановну, младшего воспитателя;
- Морозову Галину Андреевну, младшего воспитателя;
- Александрову Алену Михайловну, младшего воспитателя.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 

Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 26.02.2026 №11
г. Арамиль

Об утверждении Плана-графика проведения мероприятий
 по осуществлению контроля за соблюдением концессионерами условий концессионных соглашений 

на 2026 год

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных со-
глашениях», федеральными законами от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07 декабря 
2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Администрации Арамильского 
городского округа от 18.07.2025 №491 «Об утверждении порядка осуществления контроля за исполнением 
концессионных соглашений, положения о комиссии и состава комиссии по осуществлению контроля за ис-
полнением концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Арамильский городской округ», 
на основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа:

 

1. Утвердить План-график проведения мероприятий по осуществлению контроля за соблюдением концес-
сионерами условий концессионных соглашений (далее – План-график), согласно приложению к настоящему 
распоряжению.

2. Назначить ответственным за исполнение мероприятий Плана-графика - заместителя Главы Арамильско-
го городского округа П.Н. Никонорова.

3. Ответственному лицу обеспечить исполнение мероприятий Плана-графика в установленные сроки.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на председателя комиссии по осуществле-

нию контроля за исполнением концессионных соглашений заместителя Главы Арамильского городского 
округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа                                               М.С. Мишарина

Приложение к распоряжению 
Главы Арамильского городского округа 

 от 26.02.2026 №11

                       ПЛАН-ГРАФИК
проведения мероприятий по осуществлению контроля за соблюдением концессионером условий концессионного соглашения

№ 
п/п

Наименование концессионного соглашения Наименование 
концессионера

Место контрольного мероприятия Предмет контрольного мероприятия Период 
проведения 

контрольного 
мероприятия 
(количество 
дней), форма 

контроля

Срок проведения кон-
трольных мероприятий
Дата на-

чала
Дата окон-

чания

I квартал
1 Концессионное соглашение в отношении объектов 

водоснабжения и водоотведения, расположенных 
на территории Арамильского городского округа от 

27.08.2013 б/н

АО «Предприятие водопрово-
дно-канализационного хозяйства 

Свердловской области»

Скважина №2/3866 (ул. Новая, 25-в, г. Арамиль);
Скважина №4/6159 (ул. Новая, 25-б, г. Арамиль);

Скважина №5/6949 (ул. Новая, 25-а, г. Арамиль); КНС-1 
(ул. Чапаева, 96а, г. Арамиль); КНС-2 (ул. Трудовая,  5, г. 

Арамиль)

Соблюдение концессионером условий концессионного 
соглашения, в том числе за исполнением обязательств 

по соблюдению сроков создания и (или) реконструкции 
Объекта концессионного соглашения, осуществлению 

инвестиций в его создание и (или) реконструкцию, обе-
спечению соответствия технико-экономических показа-

телей Объекта концессионного соглашения установ-
ленным концессионным соглашением, использованию 
(эксплуатации) объекта концессионного соглашения в 

соответствии с целями, установленным концессионным 
соглашением, сохранность объектов муниципальной 

собственности

4 рабочих дня

Выездная и 
документар-

ная

10.03.2026 13.03.2026

2 Концессионное соглашение в отношении объектов 
теплоснабжения и централизованных систем горя-
чего водоснабжения, находящихся в собственности 
Арамильского городского округа от 15.10.2021 б/н

АО «Регионгаз-инвест» Котельная №1 (п. Светлый, 56);
Котельная №2 (ул. Станционная, 12-б,                              п. 

Арамиль);
Котельная №5 (ул. Красноармейская,                              п. 

Арамиль);
Котельная №10 (ул. Свердлова, 8 п. Арамиль);

Котельная №11 (ул. Ломоносова, 4б, п. Арамиль)

5 рабочих 
дней

Выездная и 
документар-

ная

16.03.2026 20.03.2026

3 Концессионное соглашение по строительству 
объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-
бытовых сточных вод  г. Арамиль Свердловской 

области» от 18.10.2022 б/н

АО «Предприятие водопрово-
дно-канализационного хозяйства 

Свердловской области»

Очистные сооружения (пер. Речной, д.1а, г. Арамиль) 5 рабочих 
дней

Выездная и 
документар-

ная

23.03.2026 27.03.2026

II квартал
4 Концессионное соглашение в отношении объектов 

водоснабжения и водоотведения, расположенных 
на территории Арамильского городского округа от 

27.08.2013 б/н

АО «Предприятие водопрово-
дно-канализационного хозяйства 

Свердловской области»

Скважина №415/1639 (ул. 1 Мая, 12, г. Арамиль);
Скважина №911 (ул. З.-Ильича, 41-а, г. Арамиль); Сква-
жина №3/50383, №4/50383 (резерв) (ул. Рабочая, д.144а, 
г. Арамиль); Скважина №480 (ул. Комсомольская, 37б, г. 

Арамиль);
КНС-3 (ул. Пушкина, 1а, г. Арамиль); КНС-4 (ул. Щорса, 

50а, г. Арамиль)

Соблюдение концессионером условий концессионного 
соглашения, в том числе за исполнением обязательств 

по соблюдению сроков создания и (или) реконструкции 
Объекта концессионного соглашения, осуществлению 

инвестиций в его создание и (или) реконструкцию, обе-
спечению соответствия технико-экономических показа-

телей Объекта концессионного соглашения установ-
ленным концессионным соглашением, использованию 
(эксплуатации) объекта концессионного соглашения в 

соответствии с целями, установленным концессионным 
соглашением, сохранность объектов муниципальной 

собственности

4 рабочих дня

Выездная и 
документар-

ная

08.06.2026 11.06.2026

5 Концессионное соглашение в отношении объектов 
теплоснабжения и централизованных систем горя-
чего водоснабжения, находящихся в собственности 
Арамильского городского округа от 15.10.2021 б/н

АО «Регионгаз-инвест» Котельная №6 (ул. Лесная, 13-а г. Арамиль);
Котельная №7 (ул. Мира, 6-А/2, г. Арамиль);

Котельная №8 (ул. 1 Мая, г. Арамиль)

5 рабочих 
дней

Выездная и 
документар-

ная

15.06.2026 19.06.2026

6 Концессионное соглашение по строительству 
объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-
бытовых сточных вод  г. Арамиль Свердловской 

области» от 18.10.2022 б/н

АО «Предприятие водопрово-
дно-канализационного хозяйства 

Свердловской области»

Очистные сооружения (пер. Речной, д.1а, г. Арамиль) 5 рабочих 
дней

Выездная и 
документар-

ная

22.06.2026 26.06.2026

III квартал
7 Концессионное соглашение в отношении объектов 

водоснабжения и водоотведения, расположенных 
на территории Арамильского городского округа от 

27.08.2013 б/н

АО «Предприятие водопрово-
дно-канализационного хозяйства 

Свердловской области»

Скважина №1, №2 (резерв) (ул. Кольцевая, 4а, п. Свет-
лый);

Скважина №4/4 (ул. Кольцевая, д.2а, п. Светлый);
Скважина №3 (п. Светлый, д.13а);

КНС-1 (п. Светлый, 1в); КНС-2 (п. Светлый, 7б)

Соблюдение концессионером условий концессионного 
соглашения, в том числе за исполнением обязательств 

по соблюдению сроков создания и (или) реконструкции 
Объекта концессионного соглашения, осуществлению 

инвестиций в его создание и (или) реконструкцию, обе-
спечению соответствия технико-экономических показа-

телей Объекта концессионного соглашения установ-
ленным концессионным соглашением, использованию 
(эксплуатации) объекта концессионного соглашения в 

соответствии с целями, установленным концессионным 
соглашением, сохранность объектов муниципальной 

собственности

5 рабочих 
дней

Выездная и 
документар-

ная

07.09.2026 11.09.2026

8 Концессионное соглашение в отношении объектов 
теплоснабжения и централизованных систем горя-
чего водоснабжения, находящихся в собственности 
Арамильского городского округа от 15.10.2021 б/н

АО «Регионгаз-инвест» Котельная №1 (п. Светлый, 56);
Котельная №2 (ул. Станционная, 12-б,                              п. 

Арамиль);
Котельная №5 (ул. Красноармейская, 118,  г. Арамиль);

Котельная №6 (ул. Лесная, 13-а г. Арамиль);
Котельная №7 (ул. Мира, 6а/2, г. Арамиль);

Котельная №8 (ул. 1 Мая, г. Арамиль)
Котельная №10 (ул. Свердлова, 8 п. Арамиль);

Котельная №11(ул. Ломоносова, 4б, п. Арамиль)

5 рабочих 
дней

Выездная и 
документар-

ная

14.09.2026 18.09.2026

9 Концессионное соглашение по строительству 
объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-
бытовых сточных вод  г. Арамиль Свердловской 

области» от 18.10.2022 б/н

АО «Предприятие водопрово-
дно-канализационного хозяйства 

Свердловской области»

Очистные сооружения (пер. Речной, д.1а, г. Арамиль) 5 рабочих 
дней

Выездная и 
документар-

ная

21.09.2026 25.09.2026

IV квартал
10 Концессионное соглашение в отношении объектов 

водоснабжения и водоотведения, расположенных 
на территории Арамильского городского округа от 

27.08.2013 б/н

АО «Предприятие водопрово-
дно-канализационного хозяйства 

Свердловской области»

Скважина №1224 (ул. Победы, 6а, п. Арамиль);
 Скважина №3545/1 (пер. Речной, 2, г. Арамиль);

Скважина №1272 (ул. Клубная, 57/1, г. Арамиль); КНС 
Школа (ул. 1 Мая, 60д, г. Арамиль); КНС Больница (ул. 

Садовая, 10б, г. Арамиль)

Соблюдение концессионером условий концессионного 
соглашения, в том числе за исполнением обязательств 

по соблюдению сроков создания и (или) реконструкции 
Объекта концессионного соглашения, осуществлению 

инвестиций в его создание и (или) реконструкцию, обе-
спечению соответствия технико-экономических показа-

телей Объекта концессионного соглашения установ-
ленным концессионным соглашением, использованию 
(эксплуатации) объекта концессионного соглашения в 

соответствии с целями, установленным концессионным 
соглашением, сохранность объектов муниципальной 

собственности

5 рабочих 
дней

Выездная и 
документар-

ная

07.12.2026 11.12.2026

11 Концессионное соглашение в отношении объектов 
теплоснабжения и централизованных систем горя-
чего водоснабжения, находящихся в собственности 
Арамильского городского округа от 15.10.2021 б/н

АО «Регионгаз-инвест» ТП (ул. Лесная, 13-А г. Арамиль); 
ТП (ул. Свердлова, 8, п. Арамиль); 

ТП-1 (ул. Гарнизон г. Арамиль);
 ТП-2 (ул. Космонавтов, г. Арамиль);

ТП-1 (ул. Красноармейская, 118, г. Арамиль);
ТП-2 (ул. Курчатова, 30, г. Арамиль);

ТП-3 (ул. Новая, 9, г. Арамиль)

5 рабочих 
дней

Выездная и 
документар-

ная

14.12.2026 18.12.2026

12 Концессионное соглашение по строительству 
объекта: «Очистные сооружения хозяйственно-
бытовых сточных вод  г. Арамиль Свердловской 

области» от 18.10.2022 б/н

АО «Предприятие водопрово-
дно-канализационного хозяйства 

Свердловской области»

Очистные сооружения (пер. Речной, д.1а, г. Арамиль) 5 рабочих 
дней

Выездная и 
документар-

ная

21.12.2026 25.12.2026


